
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 27 de Maio de 2022                                                                                                           Edição Nº: 301 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 73/2022 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: PORTO SEGUROS CIA DE SEGUROS GERAIS 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE SEGURO DESTINADO A FROTA DE 
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 17.498,71 (Dezessete mil e quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e um centavos). 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 11/05/2022 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 10/05/2023 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade DISPENSA 22/2022 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2022 às 22:05:26

                               1 / 5



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 27 de Maio de 2022                                                                                                           Edição Nº: 301 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 74/2022 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: CIDADE ALTA LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ANÁLISE DE ÁGUA SEMESTRAL DO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 18/05/2022 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 17/05/2023 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade DISPENSA 24/2022 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2022 às 22:05:26

                               2 / 5



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 27 de Maio de 2022                                                                                                           Edição Nº: 301 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

E R R A T A  
 

1. O Município de Arapuã, através da Presidente da Comissão de Licitação designada pelo Decreto nº 
03/2022, comunica a seguinte ERRATA da Publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2022 do 
DISPENSA 23/2022: 
 
ONDE SE LÊ:   
VALOR: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil reais) 
 
 LEIA-SE:   
VALOR: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais) 
 
2. Os demais dizeres e exigências que não conflitem com os termos desta errata permanecem inalterados.  
 

 
Arapuã - PR, 27 de maio de 2022. 

 
 
 
 

Janaina Silva Santos 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2022 às 22:05:26

                               3 / 5



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 27 de Maio de 2022                                                                                                           Edição Nº: 301 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

A Prefeitura do Município de Arapuã-PR, CNPJ: 01.612.388/0001-44 torna público que  
requereu junto ao Instituto Água e Terra do Paraná (IAT), licença Ambiental Simplificada,  
para exploração de cascalheira.  
Arapuã-PR. 27 de Maio de 2022. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2022 às 22:05:26

                               4 / 5



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 27 de Maio de 2022                                                                                                           Edição Nº: 301 

 

 

  

   

5 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 39/2022; 
 
b) Licitação nº. 04/2022; 
 
c) Modalidade: INEXIGINILIDADE DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 27/05/2022 
 
e) Data da Adjudicação: 27/05/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL, A FIM DE ATENDER FUTURAS E ATUAIS NECESSIDADES DA FROTA  DE 
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: AUTO POSTO NORTE LTDA; 
 
h) Valor: R$ 0,00 (); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 27/05/2022 
 

 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2022 às 22:05:26

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-05-27T22:05:26-0300




